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Kor(rfi^ E clrl-^Nt,r
oPgr rNa cNjrjNwNcrpiun o! cnr {N/crL.N

Linda/Subjekatsubje.t: RckobrndiD pcr purg,liljcn e
i,veslitorin pri!dr pir objektin
Drejtori, e kadastrirna Cjilsn
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Kobisioni (onunal per nesocinin e konrrltlycDellp

z, Qenajl Mnst!f!, Kr,vera. i Komrnas

Ju nioilojni s komhioii konLual per necocinjn e kolrrRtalc nu Inneneilei pubtiko pdval i
.md@r nsa ju nc vendimin nr I14/l 1 di. | 1.06.20 I I ka nb!ruar rcgociatai ne dy nrresnoFt e
mundeshm. 1€ cilet kerd shpEhur inte.estu qe lc hyjnc ne panneritd fre Konunen c ciitdjr

Nle 20.06.201I konrisioni ns b-e r €komandinit t6 ztrss s. pmtrurinir ka rcalizuo ratjner
ne otertuesin Ari Tradins', SI+K iidhur ne diskurinin e nm.veshjes inyestive pdr dhenien e
s6 drej€s se ndEninir ie obFkrir afdisr baneso. tc Kadasrd ni ojilan sird node]n r.
par crftdit tubliko-prival.

vleE e p€ran:n e tlojckiit i.vestues td ofeduesit kap shm.n ] .8 nilion euro.

k obierrdr d rrog nc r'ahezssrje !,r,l

i e  j e r r  B fp ,6  me  ke rc  n f f t a  re

mrravc€bir. per d t'L' ofemer erhri pdrtudr prD nrAo!,dJvc

KordeLhsi dshia dxliodur ga purir c nnirtnit
ictcsL .sa dih e nidics si le,es.d.ltnore
Foml c ndedir tc objekdt arrt*,bansor do

1.650m2 sip htuto pe Ldeirdct shi,rbrese xfri*e
2 200lt sip.brui o pUr hipisnx pe! brdm

900b2-sip bflto naroksoreper 60 gxEThc
600m2 sip b o per hapEsn€ d lni, i.lirshLbr€ me 30 ref,d parkinc

3. Or8.m nbrlqyras .lhe komironir c Fsdimit teknik e pitcrkto. xubrncd kordkruct
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'I Korekusn Dmd ri kiyej pNct ne nankodtaltoG. por jo nbi vr.rh .10 % i! vilim]t t

' I- {oclrurn obk ba 9i D D"gu Nlladi' Nomu4 do opd r D# pr ur de1 i .r
d r " , ; .  i  0 J m i ' .  p r  R J c c o n "  p F  t . ( . .  \ g a r l e . ^  J n .  !  o D r

2.

L

1523:l Pai 4e Peridhd 2 vj.qic
Ko.rrhesi prgutr tuifdn e mdrsiodit nd ytere 1.i % dLe ta nbikgFics ni tdAsi I %

qta 'rcE e rararshne iN.sti!. 30 % . vLts p.sntret ft ayms, csr 70 % c k:ej pascsc
r .  i  ed rc - ' .8? i l r "mesm iq  ; ru ,  nBr  4  . .  n  .d - .  -

rarlshijb prx nan5h!tuta konraias
3 Kontrttuesi sjeud sxm.i nBR b3.i: !!r sitisbmirild e si dertds pir Frkrahj.n fiid.tue

ti ebeladmit td i!'csrinir nE .ivclin ninim,] 50 % (90rt 0O1) g ra vidis sa tiGsnhme

cil.t &liE n€gociu* hc ofehesi! per G cilar ishte anitu

OfcrrD$i ka lrolozua njd ,qardaDedt rd n€dr 3.5 i6 l{arreresbjes lnvstdse. i citi
synon qc shpeDinct administrative. shpeEimer e Llsave dhe ratinele, rarifat dhe
sh!€izinet ljera koDuale, slDeMinel rjda konu!,Ic, shlcMinet o sieuirncve dne per
lejet nddninoE rd ndahen ne nes € paroe.rve ne menFe propoEionale, ndijaa
konisioDi komual per ncgocinin e kontralave Ia renntr qd edhe auronrcli konlml1les
G nue pjoss ft sbeizinel ad,aidsn€dvc dne FA kes.j €she dlkordulr qi ldro
snpenzine ti nb.sh invesdroril,

Me irvestitori .shd diskutur e.lhc p& ndrled e h.pisnNe ti objelrir n$ prba.v..
NAi ofed hlniD,le e pdrca!tud ngr Kurerdi Konud e Frxpra par xlrolitctin
kontuktucs e cil, peshen q6 autdtettt konrrttucs.e k!6rin minirt u i1[on t9o
pdrqadie . iipitfaqcs si oljektir

Ne bis€dime lshr€ 3nitu tudeeesnja qE koDues d bko' trg: sipadager e
rr€neas k6t6 !€rqindie:

Ky invcsdbr ngrkoL.i ha sbui ne gis pasiqE i duhet qE pir
njE paudlb 2 ieere ti s*.noid 2r,tult t! .ildr Fu.jra ni .ticlt]l c .lreiroris. s.
[:&seir .lh. te jnspelsionit dLe da nd .iE siparfaqij pFj 600d2, pis.! t sri n. Ldr€ objeLt
s1larfaqir fd*€ trE krxhAih nc sipvrfaqd if.!*c n! objekth !.tr .shE ne e ndl]e s.
qd nit tot'r ,ubdretir kon&hes I sjel€ pirqinaje hd te oR{lne Pir kctE sJq Lomni.ni
ashtE d.koldue De pioporinin qi nd potdonn, slpd{aqc af.Jis. picsx e rubnretii
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B,rur n rruluFL e lec.orhi' k 'Ir I ourm @ t'ft (oni"'oo koounal 'eloEtudoo oe re

,-ii"*, r" utt- 'i a^n.me'hjes per Konretin Pei Poiirilc dhe tildo dhe oe

Komjsioni Konual pei regocin € kontalale nc P?l:
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